
UCHWAŁA NR LIV/353/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022, poz.1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się długoterminową pożyczkę z budżetu państwa w wysokości 3 000. 000,00 złotych (słownie: 
trzy miliony złotych) na wyprzedające finansowanie w ramach Programu Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie z przeznaczeniem na realizację operacji „ Przebudowa 
budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa 
sieci wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Wólka Somiankowska-Somianka”. 

§ 2. Spłata nastąpi w 2024 roku po otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 3. Pożyczka zabezpieczona będzie „wekslem in blanko” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA99C770-A829-4B61-8491-17B761FD802F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr LIV/353/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych 

zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaś na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy 

uchwały zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, 

z których zobowiązania te zostaną poryte . Na podstawie art. 89 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego ma przyznane 

prawo do zaciągania kredytu i pożyczki oraz emitowania papierów wartościowych na 

wyprzedzające finansowanie.  
 

Przeznaczeniem zaciągniętej pożyczki jest wyprzedzające finansowanie następującego zadania 

„Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz 

rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA99C770-A829-4B61-8491-17B761FD802F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 0 Uzasadnienie

